Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А.Кадырова» г.

Грозного

 (МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

« З.А.Кадыровн ц1арах йолу центральни юкъардешаран школа № 5»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

10 января 2021 г  № 32

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по обеспечению введения новых
федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего
образования

В соответствии с Федеральным законом от29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального

государственного стандарта начального общего образования», от З 1.052021 г. №287

«Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего

образования», приказом Департамента образования мэрии г. Грозного от 17.12.2021

г. № 09/04/119 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

обеспечению введения новых .федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования, в целях

организационно-методического сопровождения введения новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования,

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная ката») по обеспечению введения

новых ФГОС НОО и ООО (далее-Дорожная карта) в МБОУ «СОШ №5

им.З.А. Кадырова» г. Грозного (Приложение № 1)

2. Создать рабочую группу по введению МБОУ «СОШ №5 им.З.А. Кадырова»

г. Грозного федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее —

рабочая группа) в следующем составе:

1. Ирбагиева А.Р.  —заместитель по НМР, руководитель рабочей группы

2. Дудаева З.Т. —заместитель по УР НОС), заместитель руководителя

З. Рашидова Д.Х.-заместитель по КО, член рабочей группы

4. Бадриева Л.К. —заместитель по ВР, член рабочей группы

5. Магамадова Л.Х. —заместитель по ИКТ, член рабочей группы

6. Акаева Р.А. —заведующий библиотекой, член рабочей группы

7. Мазаева Р.О. -педагог-психолог, член рабочей группы

З. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБОУ «СОШ №5

им.З.А. Кадырова» г. Грозного федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 и 287 (Приложение 2);

4. Заместителю директора по ИКТ Магамадовой Л.Х. разместить настоящий

приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

             Директор:                                                                 Я.Р. Сайдулаева

		2022-04-11T17:00:06+0300
	Сайдулаева Яха Руслановна